

Frank Andersen Invest ApS

Grønningen 8
8700 Horsens

CVR-nr. 81848017

Årsrapport 2021/2022

1. september 2021 - 31. august 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 28. februar 2023

Frank Hjalmar Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring på opstilling af årsregnskab udarbejdet efter årsregnskabsloven	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Resultatdisponering	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Frank Andersen Invest ApS
Grønningen 8
8700 Horsens

CVR-nr.: 81848017

Direktion

Frank Hjalmar Andersen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år været investering i pantebreve og gældsbreve.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -1.028.809 mod DKK -579.223 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 7.660.940.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2021/2022 DKK	2020/2021 DKK
Bruttotab		-110.851	-66.364
Personaleomkostninger		-21.630	0
Indtjeningsbidrag		-132.481	-66.364
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-11.638	-61.638
Andre driftsomkostninger		-33.600	-12.306
Resultat af primær drift		-177.719	-140.308
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	7	-78.411	-1.707.366
Finansielle indtægter	2	162.071	1.622.543
Nedskrivning af finansielle aktiver		-530.639	-206.027
Finansielle omkostninger	3	-404.111	-148.065
Resultat før skat		-1.028.809	-579.223
Skat af årets resultat	4	0	0
Årets resultat		-1.028.809	-579.223

Resultatdisponering

	2021/2022 DKK	2020/2021 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.440.000	-2.176.117
Overført til overført resultat	-2.468.809	1.596.894
Årets resultat	-1.028.809	-579.223

Aktiver

	Note	31-08-2022	31-08-2021
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		558.622	570.260
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.000	5.000
Materielle anlægsaktiver	5, 10	563.622	575.260
Kapitalinteresser	7	9.747.429	8.307.430
Andre tilgodehavender		20.643	20.643
Finansielle anlægsaktiver	6	9.768.072	8.328.073
Anlægsaktiver		10.331.694	8.903.333
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	199.989
Andre tilgodehavender		81.745	331.966
Tilgodehavender		81.745	531.955
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	4.334.119	5.279.385
Værdipapirer og kapitalandele		4.334.119	5.279.385
Likvide beholdninger		275.714	116.326
Omsætningsaktiver		4.691.578	5.927.666
Aktiver i alt		15.023.272	14.830.999

Passiver

	Note	31-08-2022 DKK	31-08-2021 DKK
Virksomhedskapital		1.250.000	1.250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.797.430	2.357.430
Overført resultat		2.613.510	5.082.319
Egenkapital		7.660.940	8.689.749
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.682.266	3.625.396
Langfristede gældsforpligtelser	9	3.682.266	3.625.396
Gæld til kreditinstitutter		3.602.816	2.298.070
Gæld til kapitalinteresser		57.250	56.642
Anden gæld		20.000	161.142
Kortfristede gældsforpligtelser		3.680.066	2.515.854
Gældsforpligtelser		7.362.332	6.141.250
Passiver i alt		15.023.272	14.830.999
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. september 2020	1.250.000	4.533.547	3.485.425	9.268.972
Overført via resultatdisponeringen		-2.176.117	1.596.894	-579.223
Egenkapital pr. 1. september 2021	1.250.000	2.357.430	5.082.319	8.689.749
Overført via resultatdisponeringen		1.440.000	-2.468.809	-1.028.809
Egenkapital pr. 31. august 2022	1.250.000	3.797.430	2.613.510	7.660.940

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	11.638	11.638
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	0	50.000
I alt	<u>11.638</u>	<u>61.638</u>

2. Finansielle indtægter

	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	162.071	1.622.543
I alt	<u>162.071</u>	<u>1.622.543</u>

3. Finansielle omkostninger

	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	404.111	148.065
I alt	<u>404.111</u>	<u>148.065</u>

4. Skat af årets resultat

	<u>Udskudt skat</u>	<u>Skat af årets resultat</u>
	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. september 2021	0	
Skat af årets resultat	0	0
Skyldig pr. 31. august 2022	<u>0</u>	
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen		<u>0</u>

Noter, fortsat

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt	2020/2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. september 2021	581.898	137.940	719.838	708.200
Kostpris pr. 31. august 2022	581.898	137.940	719.838	708.200
Af- og nedskrivninger pr. 1. september 2021	-11.638	-132.940	-144.578	-71.302
Årets afskrivninger	-11.638	0	-11.638	-11.638
Årets nedskrivninger	0	0	0	-50.000
Af- og nedskrivninger pr. 31. august 2022	-23.276	-132.940	-156.216	-132.940
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. august 2022	558.622	5.000	563.622	575.260

6. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalinteresser	Andre tilgodehavender	I alt	2020/2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. september 2021	5.950.000	20.643	5.970.643	5.950.000
Kostpris pr. 31. august 2022	5.950.000	20.643	5.970.643	5.950.000
Opskrivninger pr. 1. september 2021	4.907.460		4.907.460	7.083.547
Årets opskrivninger	1.752.469		1.752.469	-2.176.117
Opskrivninger pr. 31. august 2022	6.659.929		6.659.929	4.907.430
Af- og nedskrivninger pr. 1. september 2021	-2.550.000	0	-2.550.000	-2.550.000
Modtaget udbytte i året	-312.500		-312.500	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. august 2022	-2.862.500	0	-2.862.500	-2.550.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. august 2022	9.747.429	20.643	9.768.072	8.307.430

Noter, fortsat

7. Kapitalinteresser

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Frank Andersen Invest ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Dan-Capital A/S	25%	8.000.000	-585.008	28.383.694	-146.252	7.095.924
InvestorFinans A/S	12,5%	7.000.000	-155.028	16.202.120	-19.379	2.025.265
Sunrise Finans ApS	50%	2.002.000	7.485	241.092	3.743	120.546
Sunrise Ivest ApS	50%	2.002.000	119.424	453.520	59.712	226.760
VICH 4673 A/S	50%	500.000	47.529	557.869	23.765	278.935
I alt					-78.412	9.747.429
Der indregnes således:						
Kapitalinteresser						9.747.429
I alt						9.747.429

8. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-120.664
Dagsværdi pr. 31-08-2022	DKK	1.910.937

Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-50.967
Dagsværdi pr. 31-08-2022	DKK	226.279

9. Langfristede forpligtelser

	31-08-2022	31-08-2021
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.682.266	3.625.396
I alt	3.682.266	3.625.396

Noter, fortsat

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

2021/2022		
	Nominal værdi af sikker-	Regnskabsmæssig værdi
	hedsstillelsen/gæld	af aktiver stillet til
	DKK	sikkerhed
	DKK	DKK
Realkreditpantebrev i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	366.000	558.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frank Hjalmar Andersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-524274709188

IP: 87.53.xxx.xxx

2023-03-07 08:59:12 UTC

NEM ID 

Sten Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-798031640997

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-03-08 07:11:55 UTC

NEM ID 

Frank Hjalmar Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-524274709188

IP: 87.53.xxx.xxx

2023-03-08 07:18:09 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6W45J-FGN1E-7J5CT-EJCO5-UJWWF-ZFKEW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>